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S t e l a ż fotela. 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest stelaż fotela i/lub krzesła wypoczyn-

kowego do siedzenia. 

Istota wzoru przemysłowego jest nowa postać stelaża fotela lub krzesła 

wypoczynkowego przejawiająca się w kształcie, układzie linii i budowie 

nadającej stelażowi oryginalny wygląd. 

Stelaż fotela według wzoru przemysłowego pokazany został na rysunku gdzie 

fig.l ukazuje widok ogólny stelaża. 

Stelaż fotela według wzoru przemysłowego składa się z dwóch równoległych 

giętych ramion w kształcie płaskowników, nierozłącznie połączonych 

czterema poprzecznymi listwami i powleczonych tkaniną termokurczliwą. 

Dwa równoległe ramiona stelaża fotela wyginie są pod kątem rozwartym , 

tworząc nierównej długości części, przy czym w miejscu poprzedzającym 

wygięcie na dłuższej części ramiona wygięte są w linię falową tworząc 

wypukły a następnie wklęsły łuk przechodzący w krzywiznę wygięcia 

rozwartokątnego. Całość stelaża powleczona jest tkaniną termokurczliwą a 

jego częś ć krótsza , stanowiąc a siedzisk o jes t dodatkow o powleczon a foli ą 

termokurczliwą dla wzmocnienia jej wytrzymałości. Poprzeczne listwy 

stelaża fotela mocowane są do ramion giętych za pomocą wkrętów 



zespalających pozycjonowanie kołkami a połączenie dodatkowo jest klejone 

co poprawia jego zespolenie. 

Istotną cechą wzoru przemysłowego jest kształt stelaża fotela z falistym 
wygięciem na wysokości części lędźwiowej oraz podwójnym powleczeniem 
materiałem termokurczliwym części krótszej stelaża stanowiącej siedzisko. 
Istotną cechą wzoru przemysłowego jest również wykonanie stelaża z giętych 
pluakowników dtcwniunyc h lub drewnopochodnych. 

Stelaż fotela według wzoru przemysłowego wykonany jest z dwóch giętych 

równoległych ramion wykonanych w kształcie płaskownika ze sklejki 

drewnianej, które połączone są z sobą czterema listwami drewnianymi 

umieszczonymi na górze i na dole stelaża oraz w części środkowej na 

wysokości falistego przegięcia w części lędźwiowej stelaża. Połączenia listw 

poziomych z ramionami giętymi pozycjonowane są dwoma kołkami 

drewnianymi, spiętymi wkrętem oraz dodatkowo klejem dla usztywnienia 

konstrukcji. Siedzisko stelaża, będące krótszn częścią konstrukcji, 

powleczone jest dwiema powłokami materiału termokurczliwego zaś oparcie 

powleczone jest jedną warstwą tej folii wspólnie z siedziskiem, tak jak to 

pokazano na rysunku fig. 1. 



Fig. 1 
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